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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHI-ARREZ

Nr. 200 Prot DatéZ4. 0] 2025
P/VENDIM

Nr.0§ Date 2.0/ 2025

" PER MIRATIMIN E LISTES Ti FAMILJEVE QE DO TE PERFITOJNE
PERMIRESIMIN E BANESAVE EKZISTUESE PER BASHKINE FUSHE-ARREZ PER
VITIN 2025”

Bazuar ne Ligiin nr.22/2018, "Per Strehimin Social", Ligjit 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore"
i ndryshuar, VKM :362 date 29.05.2019, “Pér kriteret e dhénies s& subvencionit te qirasé€ pér
kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e lir€, népérmjet buxhetit t&
shtetit, dhe menyren e llogarities se tij”>, VKM Nr.384, date 12.06.2019 "Per pércaktimin €

dokumentacionit per te pérfituar strehim sipas ¢do programi social te strehimit dhe té afateve e t€
procedurave te miratimit nga organet e vetéqgeverisjes vendore”, VKM Nr.45 9 daté 03.07.2019 "Pér

rregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive t€ vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti 1
shtetit pér subvencionimin e qirasé, ményrén e financimit t€ subvencionit, monitorimin dhe
bashké&punimin ndérmjet njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegj€se per strehimin”,
urdhérit t& Kryetarit t& Bashkisé Nr.11 daté 07.01.2025 pér "Ngritjen e Komisionit t€ Strehimit pér
vitin 2025", me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Fush&-Arréz dhe Komisionit te Strehimit per vitin

2025,
VENDOSI:

1. Miratimin e listes emérore t& pérfituesve pér pérmirésimin e banesave ekzistuese pér vitin 2025
per komunitete t& varféra dhe t€ pa favorizuara.

(Bashkelidhur tabela me listén emérore).

2. Té miratoj& shumén me vleré totale prej 8,847,000 leké pér pérmirésim té banesave ekzistuese

pér periudhén Janar-Dhjetor pér vitin 2025, p€r tu financuar né€ masén 80% nga Ministria e
Ekonomisé dhe Inovacionit né vlerén prej 7,077,600 leké, dhe né masén 20% nga Bashkia Fushé-

Arréz né vlerén 1,769,400 leké.
3. Urdhér i Kryetarit t& Bashkisé pér Komisionin e Strehimit per vitin 2025.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi t& ngarkohet Drejtoria e Diaspores, Migracionit, Ceshtjeve sociale,
dhe Projekteve, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Finances dhe Tatimeve.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

Nr. 209/ Prot DatéZf . Of 2025
RELACION

Mbi Projektvendimin

“PER MIRATIMIN E LISTES TE FAMILJEVE QFE DO TE PERFITOJNE
PERMIRESIMIN E BANESAVE EKZISTUESE PER BASHKINE FUSHE-ARREZ PER
VITIN 2025.”

Ky Projekt-Vendim &shté hartuar n& mbéshtetje t& ligjit Nr. 139/2015 "Pér vetéqgeverisjen
vendore" neni 24 "Funksionet e bashkive né fushén e shérbimeve sociale", pika 3, ndértimin
dhe administrimin e banesave pér strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.
Hartimi dhe pérzgjedhja nga Komisioni i Strehimit sipas Urdhérit té Kryetarit t€ Bashkis€ nr.11 daté
07.01.2025 pér "Ngritjen e Komisionit t& Strehimit pér vitin 2025" . Lista pérfituese
shté béré né bazé t&€ VKM Nr. 362 date 29.5.2019 "Pér kriteret e dhénies s€ subvencionit té
qirasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré,
népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij" ku pérparesi né€ subvencionimine qirasé,
sipas VKM nr.384, daté 12.6.2019 "Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t&€ pérfituar strehim sipas
¢do programi social té strehimit dhe t& afateve e t€ progedurave t€ miratimit nga organet e
vetégeverisjes vendore", kategorité e pércaktuara né nenet 33 dhe 34/3 t€ ligjit nr. 22/2018, "Pér
strehimin social" si méposhté: a)Individét me statusin e jetimit, b) personat me aftési t€ kufizuara, c)
Té& moshuarit, d) Invalidét e punés, Emigrantét e rikthyer, dh) Familjet e policéve t€ réné né€ detyre,
e) Puntori emigrant, &) Azil-kérkuesit, f) Familjet e komunitetit Rom, g) Familjet ¢ komunitetit
Egjiptian, gj) Viktimat e dhunés né familje, h) Viktimat e trafikimit/viktimat e mundshme t&
trafikimit, i) Prindérit e vetém , q€ kané né€ ngarkim f€mij€, j) Individét, q€ 1 pérkasin komunitetit
LGBTI, k) T& mitur, 14-18 vje¢,dhe t& rinj, 18-21 vjec, né konflikt me ligjin, I)Vajzat néna, pas daljes
nga programi banesave sociale t€ specializuara, II) F amiljet me statusin e qiramarrésit né banesa ish-
proné private, sipas Aktit Normativ me Fuqiné& e ligjit Nr.3, date 1.3.2012.

Nivel té ardhurash i cili matet mbi nivelin e konsumit t& detajuar sipas madhésisé s& familjes pér
cdo qark sipas INSTAT pér vitin e fundit.

Bashkelidhur, tabela me familjet e propozuara sipas Kritereve té pérzgjedhjes neni 16 i ligjit
22/2018 ""Pér Strehimin Social" pér perfitimin e subvencionimit te qirasé ne tregun e liré,

nepérmjet buxhetit té shtetit.

Zyra e Céshtjeve sociale

Drejtoreshé Juriste
Sidorela, Katroshi Redona Haszni
s Kryetari i Bashkise
Hil CURR
<
/ /-/




